
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 107/2018- Processo nº 9.006/2018

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de materiais para o Centro de Atenção
Psicossocial Álcool e Drogas, Centro Psicossocial José Fragelli, Centro de Atenção Psicossocial Infantil e Serviço de
Residência Terapêutica, tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) SIMEIA A.H.M. MUSTAFA, inscrita no CNPJ/MF sob
n° 24.602.765/0001-60, menores preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 2.560,00, item 02 no valor total de R$
3.708,00, item 09 no valor total de R$ 1.295,00, item 14 no valor total de R$ 180,00, 2) STS COMERCIO VAREJISTA
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 12.706.257/0001-42, menores preços para os itens: item 05 no valor total de R$
2.495,00, item 06 no valor total de R$ 1.996,00, item 07 no valor total de R$ 945,00, item 08 no valor total de R$ 1.600,00,
item 10 no valor total de R$ 468,00, item 11 no valor total de R$ 1.149,00, item 15 no valor total de R$ 25,00, 3) SPORTS
EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.596.082/0001-47, menores preços
para os itens: item 12 no valor total de R$ 1.099,00, item 13 no valor total de R$ 1.560,00.

Itens Fracassados: Item 03 e Item 04.

CORUMBÁ /MS 24 de Outubro de 2018.

Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Extrato do Sétimo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n° 019/2014 - Processo nº 47.960/2014.

Parte: Secretaria Municipal de Finanças e Gestão e a Empresa Viação Cidade Corumbá.

Objeto: Cláusula Primeira: Fica renovado o Contrato Administrativo n° 19/2014 pelo prazo de mais 12 (doze) meses,
contados a partir do vencimento do prazo anteriormente estipulado, conforme justificativa e documentação apresentada aos
autos do processo de inexigibilidade de n° 47.690/2014, ratificadas pelo ordenador de despesa, as quais se considerarão
parte integrante deste instrumento. Cláusula Segunda: As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente
contratada.

Data da Assinatura: 22/10/2018.

Assinam: Mario Sergio Aguiar Siqueira - Secretaria Municipal de Finanças e Gestão e Viação Cidade Corumbá Ltda.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 111/2018- Processo nº 37.198/2018

Órgão: Secretaria Municipal de Governo. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de materiais de consumo (água mineral de
copo e garrafa, banana, maçã, bebida energética, barra de cereais) e locação de caixa térmica, jogos de mesas, cadeiras
para atender o evento Eco Pantanal Extremo no Município de Corumbá - MS, tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1)
CARVALHO & IMADA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 08.187.164/0001-81, menores preços para os itens: item 01 no
valor total de R$ 6.282,50, item 03 no valor total de R$ 3.660,00, item 06 no valor total de R$ 8.082,00, item 08 no valor
total de R$ 1.516,00, item 09 no valor total de R$ 966,00, item 10 no valor total de R$ 222,00, 2) FARID A.H.M. MUSTAFA,
inscrita no CNPJ/MF sob n° 02.984.590/0001-60, menores preços para os itens: item 02 no valor total de R$ 12.510,00 3)
SIMEIA A.H.M. MUSTAFA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.602.765/0001-60, menores preços para os itens: item 03 no
valor total de R$ 4.025,00, item 05 no valor total de R$ 5.737,50, item 07 no valor total de R$ 6.435,00.

CORUMBÁ /MS 24 de Outubro de 2018.

Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 083/2018- Processo nº 23.310/2018

Órgão: Secretaria Municipal de Finanças e Gestão. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos
interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando o registro de preços para aquisição de
material de consumo (almofada, apontador, corretivo, cola, clips e outros), para atender à Secretaria Municipal de Finanças
e Gestão, tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) SIMEIA A.H.M. MUSTAFA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
24.602.765/0001-60, menores preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 188,60, item 02 no valor total de R$
114,80, item 05 no valor total de R$ 5.200,00, item 07 no valor total de R$ 1.286,64, item 11 no valor total de R$ 392,77,



item 16 no valor total de R$ 287,70, item 19 no valor total de R$ 90,09, item 23 no valor total de R$ 1.094,80, item 29 no
valor total de R$ 18,84, item 32 no valor total de R$ 423,50, item 36 no valor total de R$ 635,58, item 40 no valor total de
R$ 149,65, item 50 no valor total de R$ 209,05, item 52 no valor total de R$ 729,90, item 53 no valor total de R$ 93,96, item
54 no valor total de R$ 291,78, item 55 no valor total de R$ 621,20, item 57 no valor total de R$ 507,50, item 65 no valor
total de R$ 314,50, item 66 no valor total de R$ 314,60, item 69 no valor total de R$ 310,68, item 70 no valor total de R$
892,80, item 71 no valor total de R$ 50,82, item 76 no valor total de R$ 1.672,45, item 78 no valor total de R$ 1.369,76, item
82 no valor total de R$ 77,48, item 87 no valor total de R$ 3.032,40, item 89 no valor total de R$ 4.226,25, item 96 no valor
total de R$ 182,60, item 106 no valor total de R$ 830,30, item 108 no valor total de R$ 325,28, item 110 no valor total de R$
168,75, item 111 no valor total de R$ 93,75, item 115 no valor total de R$ 172,80, item 116 no valor total de R$ 172,80, 2)
SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.596.082/0001-47,
menores preços para os itens: item 03 no valor total de R$ 144,40, item 08 no valor total de R$ 320,62, item 09 no valor
total de R$ 579,60, item 21 no valor total de R$ 344,85, item 25 no valor total de R$ 1.240,80, item 26 no valor total de R$
1.240,80, item 28 no valor total de R$ 62,55, item 30 no valor total de R$ 189,80, item 31 no valor total de R$ 289,05, item
41 no valor total de R$ 85,44, item 42 no valor total de R$ 15,54, item 43 no valor total de R$ 163,54, item 44 no valor total
de R$ 81,27, item 45 no valor total de R$ 28,56, item 46 no valor total de R$ 111,51, item 47 no valor total de R$ 548,39,
item 51 no valor total de R$ 269,19, item 56 no valor total de R$ 4.398,90, item 72 no valor total de R$ 19,76, item 74 no
valor total de R$ 2.895,69, item 80 no valor total de R$ 529,65, item 84 no valor total de R$ 61,71, item 85 no valor total de
R$ 89,55, item 88 no valor total de R$ 285,39, item 90 no valor total de R$ 189,16, item 95 no valor total de R$ 345,93, item
97 no valor total de R$ 1.448,85, item 100 no valor total de R$ 3.412,84, item 101 no valor total de R$ 1.734,40, item 102 no
valor total de R$ 103,11, item 103 no valor total de R$ 88,38, item 104 no valor total de R$ 83,47, item 105 no valor total de
R$ 45,48, item 107 no valor total de R$ 258,98, item 112 no valor total de R$ 4.718,82, item 113 no valor total de R$
427,14, item 114 no valor total de R$ 205,24, 3) STS COMERCIO VAREJISTA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
12.706.257/0001-42, menores preços para os itens: item 04 no valor total de R$ 213,21, item 06 no valor total de R$
4.416,18, item 10 no valor total de R$ 616,32, item 12 no valor total de R$ 386,40, item 13 no valor total de R$ 403,10, item
14 no valor total de R$ 78,33, item 15 no valor total de R$ 453,42, item 17 no valor total de R$ 1.976,40, item 18 no valor
total de R$ 123,84, item 20 no valor total de R$ 1.172,49, item 22 no valor total de R$ 1.516,68, item 24 no valor total de R$
225,47, item 27 no valor total de R$ 1.230,50, item 33 no valor total de R$ 149,25, item 34 no valor total de R$ 749,58, item
35 no valor total de R$ 365,75, item 37 no valor total de R$ 173,07, item 38 no valor total de R$ 371,60, item 39 no valor
total de R$ 245,20, item 48 no valor total de R$ 42,56, item 49 no valor total de R$ 976,50, item 58 no valor total de R$
60,03, item 59 no valor total de R$ 16,50, item 60 no valor total de R$ 17,70, item 61 no valor total de R$ 72,80, item 62 no
valor total de R$ 74,40, item 63 no valor total de R$ 249,60, item 64 no valor total de R$ 217,20, item 67 no valor total de
R$ 376,54, item 68 no valor total de R$ 158,47, item 73 no valor total de R$ 91,00, item 75 no valor total de R$ 2.919,54,
item 77 no valor total de R$ 372,92, item 79 no valor total de R$ 164,16, item 81 no valor total de R$ 15,72, item 83 no valor
total de R$ 175,96, item 86 no valor total de R$ 576,52, item 91 no valor total de R$ 351,00, item 92 no valor total de R$
14,24, item 93 no valor total de R$ 14,24, item 94 no valor total de R$ 14,24, item 98 no valor total de R$ 463,14, item 99 no
valor total de R$ 5.052,96, item 109 no valor total de R$ 646,23, item 117 no valor total de R$ 339,20.

CORUMBÁ /MS 24 de Outubro de 2018.

Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS.

O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que a
Licitação Concorrência Pública nº 05-2018 - Processo nº 3.101/2018. Órgão: Secretaria Municipal de Governo. Objeto:
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de publicidade e propaganda. Torna público o resultado
das propostas técnicas (Invólucros nºs 01 e 03) sendo classificadas as empresas  TIS  PUBLICIDADE E PROPAGANDA
LTDA  com 93,30 pontos  e  AGILITÀ  PROPAGANDA  E  MARKETING  LTDA  com 89,65    pontos.  Informamos que fica
aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, para interposição de eventuais recursos referentes a DECISÃO DE
CLASSIFICAÇÃO nos termos do art.  109   Da Lei 8.666/93, havendo a denegação deste por parte das proponentes, ficam
desde já CONVOCADAS AS EMPRESA CLASSIFICADADAS para a sessão de abertura do envelope nº 04 (Propostas de
Preços), a ser realizada no dia 06/11/2018 às 09h00min.

(a)Carlos Alberto Monaco Junior - Presidente da CPL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 025/2018

ORGÃO: Secretaria Municipal de Finanças e Gestão.

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva dos
condicionadores de ar (tipo Split) com fornecimento de peças e mão de obra nas instalações do Paço Municipal de
Corumbá, pelo período 12 meses. O Município de Corumbá através da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão, com
base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão
Público Presencial nº 025/2018 - Processo Administrativo n° 4.197/2017 em favor da(s) empresa(s): 1) REFRIGERACAO
PANTANAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 15.493.588/0001-30, 2) VERSATIL COMERCIO REPRESENTACAO &
SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 09.663.596/0001-84, 3) LONTRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
11.737.348/0001-82, vencedoras do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da
licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 9.649 de 07/05/2018 pág. 60 e Diário Oficial do Município de Corumbá -



Ed. nº 1.422 de 07/05/2018 pág. 01.

Ordenador de Despesas: Mario Sergio Aguiar Siqueira - Subsecretário Municipal de Finanças e Gestão.

Corumbá-MS, 24 de Outubro de 2.018.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 110/2018 - Processo nº. 37.151/2018

Órgão: Secretaria Municipal de Governo. O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado da licitação supracitada, instaurado, visando à contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
hospedagem (hospedagem em hotel, categoria turística, apartamento duplo), para atender as Federações que irão
participar do evento Eco Pantanal Extremo no Munícipio de Corumbá/MS, tendo sido o procedimento declarado por
Deserto.

Corumbá / MS 24 de Outubro de 2018.

Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Fundação de Esportes de Corumbá.                     

Licitação: Pregão Presencial nº 115/2018 - Processo nº 42.480/2018.

Objeto: Contratação de empresa especializada na produção e organização de eventos, com pagamento de premiações,
arbitragem, cronometragem, seguro de atletas, chancelas e homologação junto às federações, para auxiliar no evento ECO
PANTANAL EXTREMO 2018.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 07 de Novembro de 2018.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação 01, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom
Bosco - Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 24 de Outubro de 2018.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 441ca724

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-12T23:56:26+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




